
 

 

          All’albo 
Al sito web 

   Agli atti 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Indizione procedure di selezione per il reclutamento interno di esperto collaudatore per 
l’attuazione del piano presentato all’interno del progetto Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 
2014-2020 Avviso Prot. N. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 

PON FESR 2014/2020- Asse II – Infrastrutture per l’ istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico – 10.8 - Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne” – Sotto azione 10.8.6A – “Centri scolastici digitali” – Modulo 
“Smart Class”; 

Modulo “La scuola da casa”; 
Codice identificativo progetto: 10.8.6AFESRPON-EM2020-81  
CUP G62G20000790007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni     
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi  
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.”; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale – Fondi Strutturali Europei “Per La scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’ istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico – 10.8 

- Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per 

l’allestimento di centri digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne” – Sotto azione 10.8.6A – “ Centri scolastici digitali”; 

REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001801 - 16/05/2020 - IV5 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



 

VISTO l’ Avviso pubblico del Ministero dell’ Istruzione prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 

2020, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per 

l’ istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), Obiettivo Specifico -10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’ Azione 10.8.6 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aeree rurali ed interne”, emanato per la realizzazione di 

smart class per le scuole del primo ciclo; 

VISTE   le delibere n 6 del Collegio Docenti del 24/04/2020 e n. 31 del Consiglio di Istituto del 

18/05/2020, nelle quali gli stessi esprimono parere favorevole ed approvano la 

partecipazione all’avviso prot. AOODGEFID\Prot. n. 4878 del 17/04/2020, rivolto alle 

Istituzioni Scolastiche Statali, Fondi Strutturali Europei, Programma Operativo 

Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto con candidatura n. 1022674 in data 

17/04/2020,  prot. n. 1557 del 24/04/2020; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/10444 del 05 maggio 2020, con 

oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 

– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class 

per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto codice 10.8.6A-FESRPON-EM-

2020-81; 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 

e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 

gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 1498 del 09/02/2018, contenente le Disposizioni e 

istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 0001773 - 14/05/2020 - IV5 degli 
impegni organizzativi e finanziari connessi al progetto: 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-81 

             CUP: G62G20000790007; 

TENUTO CONTO delle “Linee Guida” e delle Disposizioni attuative per la realizzazione degli 

interventi PON Fondi strutturali Europei – Programmazione 2014/2020; 

 

 

REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001801 - 16/05/2020 - IV5 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



 

VISTO il proprio decreto di avvio delle attività relative al piano presentato all’ interno del 
Progetto “SMART CLASS”- modulo “La scuola da casa”- 10.8.6A - FESRPON-EM- 2020-
81 in oggetto, emesso dal Dirigente Scolastico prot. n. del 1710 del  11/05/2020; 

CONSIDERATO che, per la realizzazione del piano presentato all’ interno del Progetto 
10.8.6A-FESRPON-EM-2020-262 Modulo “SMART CLASS”, “La scuola da casa”- è 
necessario individuare tra il personale interno 

              n.1 figura per lo svolgimento delle attività di collaudatore  

              n.1 figura per lo svolgimento delle attività di progettista ; 

RITENUTO necessario procedere in merito 

DETERMINA 

ART. 1 – OGGETTO 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente avviso. 
1. er la realizzazione delle attività previste nell’ambito del progetto Azione 10.8.6 – “Azioni 

per l’allestimento di centri digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne” – Sotto azione 10.8.6A – “Centri scolastici digitali” – Sotto azione 10.8.6A – 

“Centri scolastici digitali” – Modulo “Smart Class”; – Modulo “La scuola da casa”, di cui all’ 

Avviso Prot. N. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 Codice identificativo progetto: 10.8.6A-

FESRPON- EM-2020-81, si dà avvio al procedimento di selezione, previo avviso, per il 

reclutamento di personale interno per l’incarico di: 

n.1 esperto collaudatore; 

n.1 esperto progettista 

 Possono partecipare alla selezione coloro che sono in servizio presso 
l’istituzione scolastica, sia titolari di contratto a tempo indeterminato che 
determinato  

ART. 2 - CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

1. L’affidamento dell’incarico avverrà sulla base della graduatoria delle candidature, stilata 
tenuto conto dei criteri previsti dall’Avviso. 

ART. 3 – VALORE PRESUNTO DELLA PRESTAZIONE 

1. Per lo svolgimento dell’incarico, conferito dal Dirigente Scolastico dell’I.C. “M.M.Boiardo” 
di Scandiano, il compenso sarà quello indicato nella nota di Autorizzazione del progetto 
(AOODGEFID/10444 del 05 maggio 2020), con i massimali per voce di costo stabiliti in fase 
di candidatura, come di seguito specificato: 

 ESPERTO COLLAUDATORE: €. 23,22 importo Lordo Stato 

 ESPERTO PROGETTISTA: € 23,22 importo Lordo Stato 

ART. 4 - DURATA DELL’INCARICO e TEMPI DI ESECUZIONE 

1. La durata dell'incarico andrà dalla data di affidamento fino al termine della realizzazione 
del piano presentato nell’ambito del Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-81 Modulo 
SMART CLASS – “La scuola da casa” 

REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001801 - 16/05/2020 - IV5 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



 

 

2. Le attività potranno essere realizzate a partire dal mese di maggio 2020 e 
dovranno concludersi necessariamente entro il 30 novembre 2020. 

ART. 5 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

1. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile del Procedimento è il 
Dirigente Scolastico. 

2. La presente determina viene assunta in conformità all’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 
quale “determinazione a contrarre”. La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli 
aspiranti nell’avviso di selezione. 

ART. 6 – AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

1 L’amministrazione aggiudicatrice è questo Istituto Scolastico i cui dati sono di seguito 
riportati: 

ISTITUTO COMPRENSIVO MATTEO MARIA BOIARDO 

  Via B. Corti, 39– 42019 SCANDIANO - codice fiscale: 91161200356 

Tel.: 0522 855320 e-mail: reic855006@istruzione.it pec:  reic855006@pec.istruzione.it 

Sito: http://www.icboiardo.edu.it/ 

codice meccanografico: REIC855006 

ART. 7 – PUBBLICITA’ della PROCEDURA 

1. L’avviso, insieme ad ogni altro documento utile relativo alla procedura, saranno pubblicati 
nelle seguenti sezioni del sito dell’istituzione scolastica: 

 “Albo pretorio” 
 “Amministrazione trasparente” 
 area specifica dedicata “Fondi strutturali europei PON 2014/2020” e allegati in 

piattaforma GPU, come previsto dalle Linee Guida dell’Autorità di Gestione. 

ART. 8 TRATTAMENTO DATI 

L’istituzione scolastica fa presente, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.n.196/03, in materia di 
protezione dei dati personali, cosi come aggiornato dal D.Lgs.n.101/2018 codice della 
privacy, e del regolamento U.E. 679/2016 che i dati personali forniti dall’esperto o acquisiti 
dalla scuola saranno oggetto di trattamento, nel rispetto della normativa e degli obblighi di 
sicurezza e riservatezza, finalizzato ad adempimenti richiesti dall’esecuzione di obblighi di 
legge o di contratti inerenti il rapporto di lavoro autonomo. Tali dati potranno dover essere 
comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti a cui sia riconosciuta dalla 
disposizione di legge la facoltà di accedervi. A tale proposito il responsabile del trattamento 
è il Direttore dei Servizi generali e amministrativi. 

Il presente Atto è pubblicato all’Albo Istituzionale on line nonché nelle sezioni 

“Amministrazione Trasparente” e “Pon 2014-2020” del sito web dell’Istituto:. 

http://www.icboiardo.edu.it/ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Dott.Ing. Fabio Bertoldi 

   

REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001801 - 16/05/2020 - IV5 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio

mailto:reic855006@istruzione.it
mailto:%20reic855006@pec.istruzione.it
http://www.icboiardo.edu.it/
http://www.icboiardo.edu.it/

	DETERMINA
	ART. 2 - CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE
	ART. 3 – VALORE PRESUNTO DELLA PRESTAZIONE
	ART. 4 - DURATA DELL’INCARICO e TEMPI DI ESECUZIONE
	ART. 5 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
	ART. 6 – AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
	ART. 7 – PUBBLICITA’ della PROCEDURA
	ART. 8 TRATTAMENTO DATI

		2020-06-05T08:20:35+0200
	BERTOLDI FABIO




